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Bardzo dużo ciekawych wystąpień na dobrym poziomie. Integracja i przyjazność.
Takie i bardzo podobne opinie otrzymaliśmy w ankiecie wypełnianej przez uczestników i uczestniczki WZLOTu.
To było pierwsze tak duże wydarzenie, które organizowaliśmy w aktualnym składzie zespołu WMPL i cieszymy
się, że mieliśmy okazję poznać się na żywo i sprawdzić w działaniu.
Dla części z nas była to również możliwość spotkania, poznania i integracji ze środowiskiem wikimedian oraz
wikimedianek. Dla części osób pracujących krócej niż rok w WMPL był to czas pozwalający na zrozumienie
wikiśrodowiska, spotkania twarzą w twarz, a nie tylko pod postacią wikinicków, rozmowy. Było to niezmiernie
cenne doświadczenie zarówno na płaszczyźnie zawodowej, jak i osobistej. Teraz łatwiej jest nam kontaktować
się z osobami, które już osobiście znamy. Wierzymy, że wpłynie to pozytywnie na relacje oraz na wszystkie
wspólne działania, które będziemy podejmować ze społecznością.
Zwłaszcza że społeczność, gdy już przyjeżdża na takie spotkania, to chętnie na nie wraca. Z nakiety wynika, że
ponad 84% uczestników i uczestniczek tegorocznego WZLOTu brało wcześniej udział w ogólnopolskich zlotach
lub konferencjach związanych z projektami Wikimedia.

Drogie i Drodzy!
W marcu prosiłam Was o uwagi do biuletynu. Dziękuję wszystkim, którzy się podzielili wrażeniami 

i oczekiwaniami.
Odtąd temat maila z biuletynem będzie zawierał słowo "biuletyn"; po drugie, będzie troszkę dłużej i bardziej

szczegółowo, dodatkowo biuletyn w formie PDF trafi też na stronę wiki WMPL.
Bądźmy w kontakcie. Do usłyszenia.

Jola Drzewakowska
koordynatorka komunikacji

jolanta.drzewakowska@wikimedia.pl
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86 
zarejestrowanych

uczestników
i uczestniczek

3
trasy zwiedzania (Skarbiec
Zamku Królewskiego na

Wawelu, MNK, MuFO)

30
sesji (warsztaty,

panele, dyskusje)
Każde wydarzenie omawiamy w gronie pracowniczym w systemie RETRO (co nam się sprawdziło, co poprawić,
co dodać) i po zlocie wiemy, że społeczność potrzebuje więcej czasu na dyskusje. Warto dodać też przerwy
pomiędzy sesjami. Sesje powinny być nagrywane (do rozstrzygnięcia pozostaje kwestia zgody na nagrywanie
wyrażonej przez osoby prowadzące i uczestniczące). 

Czy brałeś/brałaś wcześniej udział w ogólnopolskich
zlotach lub konferencjach związanych z projektami

Wikimedia? Od jak dawna edytujesz projekty Wikimedia?

https://pl.wikimedia.org/wiki/Strona_g%C5%82%C3%B3wna


Troszkę wiedzy 
o Wikidata

i o kierunkach
rozwoju projektu
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Co najbardziej podobało się na WZlocie?
Omówienie WZLOTu przez zespół organizujący to tylko jedna z form sprawdzenia jakości wydarzenia.
Niezwłocznie po przyjeździe z Krakowa do wszystkich uczestniczących w spotkaniu osób została wysłana
ankieta, która dość szczegółowo sprawdzała wrażenia społeczności.
Ze wszystkich sesji, co nas bardzo cieszy, najbardziej podobała się sesja pt. Młodzi a Wikipedia prowadzona
młodą ekspertkę Zuzę Karcz i naszego najmłodszego administratora Wikipedii, Jamnika z Tarnowa.
Bardzo dobrze zostały ocenione kwestie typowo organizacyjne: lokalizacja i zakwaterowanie.
Pojawiały się wypowiedzi bardzo dobrze oceniające oprowadzanie po muzeach. Wybrzmiała uwaga, by taka
możliwość była sygnalizowana z większym wyprzedzeniem, by osoby planujące przyjazd pociągiem mogły
uwzględnić to w swoim harmonogramie podróży.

Które wykłady, panele czy szkolenia były dla Ciebie najbardziej interesujące?

Odświeżenie
bezpośrednich

kontaktów

Korzyści ze WZLOTu

Integracja
międzypokoleniowa,

oraz integracja
zarządu, zespołu

pracowniczego oraz
członkiń i członków

wikispołeczności
 

Integracja,
mnóstwo fajnych

pomysłów
i inicjatyw,
wykazanie,

że innym zależy na
dobru projektów

 

Możliwość
pomocy innym.

Motywacja.

głosami osób uczestniczących

Wiedza 
o działaniu
projektów

siostrzanych 

Plus za integrację
programu

Wikiźródeł 
do WZlotu
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poprawa kultury organizacyjnej – szkolenia antymobbingowe i antydyskryminacyjne mogą pomóc w poprawie kultury organizacyjnej. Pracownicy i pracownice, którzy uczestniczą w takich
szkoleniach, zwykle zaczynają lepiej rozumieć swoje prawa i obowiązki, a także zachęcają innych do przestrzegania zasad etyki zawodowej.
zwiększenie efektywności pracy – pracownicy i pracownice, którzy czują się bezpiecznie i są zadowoleni z pracy, zwykle pracują lepiej i są bardziej produktywni.
wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa – pracownicy i pracownice, którzy uczestniczą w takich szkoleniach, zwykle czują się bardziej pewni siebie i lepiej przygotowani na ewentualne trudne
sytuacje, które mogą pojawić się w pracy.
poprawa relacji międzyludzkich – pracownicy i pracownice po takich szkoleniach zazwyczaj lepiej rozumieją swoich współpracowników i współpracownice i są bardziej otwarci na dialog.
Dzięki temu możliwe jest uniknięcie konfliktów oraz łatwiejsze rozwiązywanie problemów.
zapobieganie dyskryminacji i przemocy – szkolenia tego typu mają na celu zwiększenie świadomości pracowników i pracownic na temat różnych form dyskryminacji, przemocy oraz
prześladowań, które mogą się pojawić w miejscu pracy. Dzięki temu pracownicy i pracownice mogą nauczyć się rozpoznawać takie zachowania i w razie potrzeby natychmiast je zgłaszać
zarówno wewnętrznie (zgodnie z procedurami), jak i zewnętrznie do odpowiednich instytucji.

Takie szkolenia są istotne z kilku powodów:

Czy jesteś zainteresowany_a wzięciem udziału w tego typu zlocie
również w przyszłości?

Tuż przed WZLOTem odbyło się dwudniowe szkolenie antymobbingowe, antydyskryminacyjne oraz antyprzemocowe, które prowadziła dyrekcja organizacji. Szkolenie było
przeznaczone dla wszystkich pracowników i pracownic WMPL. W szkoleniu wzięli udział również niektórzy członkowie i członkinie zarządu stowarzyszenia. Podczas spotkania
omówiono wdrożenie procedur, przepisy prawne oraz wyroki sądowe w sprawach z tego obszaru.  Zostały również poruszone wchodzące właśnie w życie nowe przepisy prawa
pracy. Wdrożenie odpowiednich procedur pozwoli uniknąć sytuacji kryzysowych oraz zwiększyć poczucie bezpieczeństwa i zaangażowania w pracy.

Panel: Młodzi a Wikipedia

Szkolenia dla pracowników
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OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWO- 
 -DYDAKTYCZNA "ZARZĄDZANIE INFORMACJĄ  
W TEORII I PRAKTYCE", 26 KWIETNIA 2023 R.

KONFERENCJA NAUKOWA
"BIBLIOMETRYCZNE ANALIZY OTWARTEJ
NAUKI", 18–19 KWIETNIA 2023, BU UAM
Konferencja dla osób związanych zawodowo                
 z wykorzystaniem wskaźników bibliometrycznych
lub altmetrycznych. Jako WMPL jesteśmy
zainteresowani propagowaniem informacji na temat
wagi źródeł. Drugiego dnia konferencji wykład
Naukowe publikacje oraz inne istotne źródła
informacji w artykułach Wikipedii w różnych wersjach
językowych wygłosił wikipedysta dr Włodzimierz
Lewoniewski (Uniwersytet Ekonomiczny w
Poznaniu).
Z ramienia WMPL w konferencji uczestniczyła Klara
Sielicka-Baryłka, a inicjatywa włączenia WMPL do
współorganizacji wyszła od wikipedystki                         
 i bibliotekarki akademickiej Żanety Szerksznis.
Patronat:  Wikimedia Polska

Konferencję zorganizowano na Uniwersytecie Łódzkim
dzięki inicjatywie Klary Sielickiej-Baryłki, naszej
menadżerki ds. Otwartej Edukacji. Reprezentuje ona
WMPL w Radzie Biznesu działającej przy Katedrze
Informatologii i Bibliologii UŁ.
Celem spotkania był przegląd zagadnień dotyczących
zarządzania informacją podejmowanych przez
teoretyków i praktyków z obszaru nauk o komunikacji
społecznej oraz mediach. W formule hybrydowej były       
 z nami osoby ze społeczności UŁ, UWr i UMK, a także
licealiści i licealistki z Łodzi.
Konferencję rozpoczęła członkini WMPL Marta Malina
Moraczewska. Wystąpiła z referatem pt. Popraw to! Praca
nad treścią Wikipedii jako punkt wyjścia do badań                     
 i współpracy.
Kierowniczka konferencji: dr hab. Mariola Antczak, prof. UŁ
Patronat: Wikimedia Polska
Program konferencji.

Uczestniczyliśmy w inauguracji programu edukacyjnego
Meta VR & AR dla Edukacji, stworzonego we współpracy      
 z VR Heroes, jednym z największych studiów
produkcyjnych VR w Europie Środkowo-Wschodniej.
Projekt został objęty patronatem państwowego instytutu
badawczego NASK.

Meta VR & AR dla Edukacji to seria szkoleń dla nauczycieli i
nauczycielek, które przybliżają pracę z zestawem VR Meta
Quest 2 i aplikacjami, tak by wskazać szerokie możliwości
zintegrowania wspomnianych technologii z tokiem lekcji
oraz podstawą programową. 

Ze względu na prowadzone przez WMPL programy
edukacyjne postanowiliśmy sprawdzić, czy istnieje
możliwość wykorzystania technologii VR i AR w naszych
działaniach. Konferencja była też świetną okazją do
nawiązywania kontaktów, które mogą zaowocować
interesującymi i korzystnymi dla WMPL współpracami.

VR I AR W EDUKACJI:
META I VR HEROES, 14 KWIETNIA
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Konferencje

https://drive.google.com/file/d/1lZMBYIvzkHTvMpEuNQhTthSCVrbO025M/view?usp=sharing
https://lewoniewski.info/blog/biografia/
https://amu.edu.pl/uniwersytet/wyszukiwarka-pracownikow/osoba?id=10000368&alias=%C5%BBaneta-Szerksznis
https://amu.edu.pl/uniwersytet/wyszukiwarka-pracownikow/osoba?id=10000368&alias=%C5%BBaneta-Szerksznis
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Popraw_to!_-_Wikipedia,_badania,_wsp%C3%B3%C5%82praca.pdf
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Popraw_to!_-_Wikipedia,_badania,_wsp%C3%B3%C5%82praca.pdf
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Popraw_to!_-_Wikipedia,_badania,_wsp%C3%B3%C5%82praca.pdf
https://inim.uwr.edu.pl/wp-content/uploads/sites/31/2023/04/Konferencja_ZIwTiP_Program_v2.pdf?x15090


WikiSzkoła
SZKOLENIE 

26 kwietnia 2023

Szkolenie z prawa autorskiego

w kontekście Wikimedia Commons

GLAM

okazji Światowego Dnia Własności
Intelektualnej zaprosiliśmy  na
szkolenie z podstaw prawa
autorskiego w kontekście projektu
Wikimedia Commons. 
Szkolenie zorganizowała Kamila
Neuman. W szkoleniu na żywo
(Zoom) wzięło udział 31 osób.

Z

27 kwietnia 2023 r. zaprosiliśmy na szkolenie z programu
Wikiszkoła prowadzone przez nauczycielkę i członkinię WMPL
Annę Pająk ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Nowym Dworze
Gdańskim. Bazując na własnym nauczycielskim doświadczeniu,
nasza koleżanka opowiedziała, po co i jak zrobić wikiprojekt
szkolny oraz jak wykonać jego stronę w przestrzeni Wikipedii.
Spotkanie zaplanowane na 45 min na prośbę uczestników
zostało przedłużone.
Szkolenie zorganizowała Klara Sielicka-Baryłka w ramach
projektu Wikiteka.Edukacja

28 kwietnia 2023

DEBATA
Pretekstem do zorganizowania debaty pt. Czy można
ufać Wikipedii była książka Amy S. Bruckman wydana
przez Państwowe Wydawnictwa Naukowe.
Na pytanie odpowiadali:
- Małgorzata Kilian-Grzegorczyk, prezeska
Stowarzyszenia Demagog
- dr Klaudia Rosińska, autorka książki Fake news.
Geneza, istota, przeciwdziałanie
- Kamil Śliwowski (otwartezasoby.pl)
- dr Tomasz Wszeborowski, Prezes Wikimedia Polska
Moderowała rozmowę Mirella Panek-Owsiańska,
ekspertka komunikacji społecznej.
Pomysłodawczyni debaty: Natalia Ćwik
Organizacja: Jolanta Drzewakowska

Webinary

https://wikiszkola.pl/wikiteka/
https://otwartezasoby.pl/o-mnie/


Kampania 1,5%

Online: onet,.pl, wprost.pl, polityka.pl

ponad 78 tys. wyświetleń ponad 123 tys. wyświetleń ponad 30 tys. wyświetleń ponad 106 tys. wyświetleń ponad 30 tys. wyświetleń

social media: Facebook, Instagram

ponad 100 tys. wyświetleń

ponad 2 582 tys. wyświetleń

wprost.pl

onet.pl

polityka.pl

ponad 100 tys. wyświetleń

Nakład "Wiedzy i Życia": 25 tys. egz.
Nakład "Polityki": 90 tys. egz.

Prasa drukowana: "Wiedza i życie", "Polityka" Strona kampanii opp.wikimedia.pl

ponad 101 tys. użytkowników i użytkowniczek

Podsumowanie:
Kampania dotarła do ok.  3 300 000 odbiorców

i odbiorczyń.



dla organizacji i instytucji kierujących się korczakowskimi wartościami,
dla osób – lokalnych liderów stosujących korczakowskie idee w praktyce,
dla osób publicznych działających na rzecz dzieci i młodzieży.

Celem nagrody jest promowanie idei Janusza Korczaka oraz wspieranie zmian w edukacji
poprzez nagradzanie instytucji i osób, które kierują się wartościami korczakowskimi i wdrażają je
w życie, tworzą nowoczesne i odważne rozwiązania edukacyjne, konsekwentnie wspierają
podmiotowość i prawa dziecka oraz dbają o ochronę tych praw, wspierają dzieci i rodziny            
 w trudnych sytuacjach albo tworzą środowiska przyjazne szczęśliwemu dzieciństwu.
Nagroda jest przyznawana przez Kapitułę w trzech kategoriach:

Wioletta Matusiak to nie tylko menadżerka ds. szkoleń i rozwoju w WMPL, ale także innowatorka
edukacyjna. To pomysłodawczyni akcji #pasekdlakażdego ucznia i Stref Ciszy.

WIOLETTA MATUSIAK

W październiku 2022 r. stowarzyszenie WMPL opublikowało
raport pt. Podcięte skrzydła. Sytuacja, wyzwania i potencjał
bibliotekarek i bibliotekarzy oraz bibliotek szkolnych. W kwietniu
br. zespół edukacji pracował nad rekomendacjami do tego
raportu. W zespole eksperckim jest m.in. Nauczycielka Roku
2022 Iwona Pietrzak-Płachta, przedstawicielka wydawnictwa
Agora dla dzieci oraz inne osoby specjalizujące się w TIK,
oświacie, problematyce bibliotek itp. Publikacja rekomendacji
na pewno spotka się z zainteresowaniem branżowych mediów.
Ze strony WMPL pracami grona specjalistów i specjalistek
kierują Wioletta Matusiak i Klara Sielicka-Baryłka.

W dniach 26–28 maja w Belgradzie odbędzie się
EduWiki Conference. Klara przeszła kwalifikację jako
uczestniczka. Złożyła także propozycję wystąpienia,
przechodząc z sukcesem kolejną rekrutację.
Jej prelekcja z warsztatem nosi tytuł: See community
beyond wiki-communities: ways and tools to collaborate
with schools and universities. Będzie to okazja do
zaprezentowania działań edukacyjnych WMPL na forum
międzynarodowym.

PRELEKCJA NA EDUWIKI CONFERENCE

ZESPÓŁ PRACOWNICZY

NOMINOWANA DO NAGRODY KORCZAKA

KLARA SIELICKA-BARYŁKA

https://wikiszkola.pl/wp-content/uploads/2022/10/WMPL-WikitekaFINAL.pdf
https://meta.wikimedia.org/wiki/EduWiki_Conference_2023


Trwa kurs Wikiszkoła – Uniwersytety. Edycja I. Jest to kurs w typie MOOC na platformie WikiLearn
przygotowany przez Wikimedia Polska we współpracy z Wikimedia Foundation.

Kurs MOOC zakłada korzystanie z filmów nagrań i gier interaktywnych na równi z tekstem, pracę
grupową między uczestnikami i uczestniczkami na forum oraz zaliczanie materiału poprzez testy.
MOOC wykorzystuje różne techniki nauczania na odległość, m.in. multimedialne wykłady
zobrazowane różnymi animacjami, materiały do samodzielnej nauki, ćwiczenia interaktywne,
grupowe zadania, testy i quizy do sprawdzania nabytej wiedzy.

Wikiszkoła – Uniwersytety. Edycja I za pomocą krótkich modułów wprowadza osoby pracujące i
studiujące na uczelniach wyższych w historię, ideę i zasady tworzenia oraz korzystania z Wikipedii
oraz jej projektów siostrzanych (Wikimedia Commons, Wikidane, Wikisłownik). Kurs ma za zadanie
wskazać potencjał i możliwości wykorzystania tych treści i zasobów w nauczaniu i uczeniu się.
Zawiera materiały audio, wideo, quizy i case studies.
Kurs już trwa i można go przejść we własnym tempie do 17 czerwca 2023 r. 
Dla osób chętnych uczestniczących w kursie planowane są spotkania online live z osobami
koordynującymi kurs.

Link do zapisu aktywny do 30 kwietnia 2023 (trzeba też założyć konto na platformie):
https://wikiszkola.pl/wikiuniwersytet/ 

WIKISZKOŁA-UNIWERSYTETY

Zapisy do 15 maja 2023 r.
Kurs rusza 15 maja 2023 r. i można go przejść w swoim tempie do
17 lipca 2023 r.
Kurs jest bezpłatny.
Chętne osoby po ukończeniu kursu otrzymają certyfikat.
Link do zapisu.

Dla kadry pedagogicznej szkół podstawowych i ponadpodstawowych,
nauczycieli-bibliotekarzy, nauczycielek-bibliotekarek oraz
edukatorów i edukatorek przygotowaliśmy III edycję kursu Wikiszkoła.
Odbywa się na platformie WikiLearn. Został przygotowany przez
Zespół Edukacji Wikimedia Polska. Nasz kurs wprowadza w historię,
ideę i zasady tworzenia oraz korzystania z Wikipedii oraz jej projektów
siostrzanych. Umożliwia prześledzenie i prowadzenie otwartych
zasobów edukacyjnych i innowacyjnych narzędzi TIK w szkole. Ma za
zadanie wskazać potencjał i możliwości wykorzystania tych treści i
zasobów w nauczaniu. Kurs składa się z krótkich modułów.

KURSY

WIKISZKOŁA. EDYCJA II

Przypomnienie:
trwa

CEE SPRING

CEE Spring to największy konkurs edycyjny w tej części
świata. W jego trakcie wikipedyści i wikipedystki z Europy
Środkowo-Wschodniej łączą siły, aby tworzyć i poszerzać
hasła na temat państw tego regionu, ich mieszkańców i
mieszkanek, tradycji, historii, kultury czy geografii.

W 2023 r. dziewiąta już edycja konkursu zaczęła
się 21 marca i potrwa do 31 maja. Uczestnicy           
 i uczestniczki będą wzbogacać zawartość
polskojęzycznej Wikipedii o hasła dotyczące
Europy Środkowo-Wschodniej, rywalizując            
 o atrakcyjne nagrody.

Do końca konkursu zostały jeszcze 4 tygodnie:

Tydzień 7 – 2–8 maja: Białoruś, Jakucja, Tatarzy, Tatarzy krymscy
Tydzień 8 – 9–15 maja: Słowenia, Baszkortostan, Czarnogóra, Kosowo
Tydzień 9 – 16–22 maja: Słowacja, Chorwacja, Czechy, Bośnia                 
 i Hercegowina
Tydzień 10 – 23–31 maja: Albania, Republika Serbska, Rosja, język
zachodnioormiański

Na dzień 30 kwietnia powstały 424 artykuły.

https://learn.wiki/courses
https://pl.wikipedia.org/wiki/Masowy_otwarty_kurs_online
https://wikiszkola.pl/wikiuniwersytet/
https://wikiszkola.pl/wikiuniwersytet/
https://learn.wiki/courses/course-v1:wikimedia-polska+WMPL001+2023e/about
https://pl.wikipedia.org/wiki/Europa_%C5%9Arodkowo-Wschodnia


FESTIWAL SEKTOR 3.0 LEARN & GROW
"JAK UCZYĆ I ROZWIJAĆ SIĘ SKUTECZNIEJ
ZE WSPARCIEM TECHNOLOGII?"
Czy wobec postępu takich technologii jak generatywne AI                
 i wszechwiedzące czatboty ma jeszcze sens planowania edukacji oraz
rozwoju przez osoby działające społecznie? Jak nawigować                
 w zmieniającym się środowisku pracy i przytłaczającej ilości informacji?
Dlaczego ważne jest umiejętne identyfikowanie sygnałów zmian, które
pomagają lepiej wyobrażać sobie przyszłość?

Na te i inne pytania w dniach 17–18 maja br. odpowie ponad 50
ekspertów i ekspertek. Będą debatować podczas Festiwalu Sektor 3.0
Learn & Grow, który odbędzie się w formule hybrydowej.

Podczas festiwalu CEO WMPL Natalia Ćwik weźmie udział w debacie
pt. Myśl więcej, wykonuj mniej. Wiedza w czasach automatyzacji.
Debata ta zamknie festiwal.

Aby wziąć udział w Festiwalu należy się zarejestrować, do czego
zachęcamy.

Przywitanie i przedstawienie gości – Wioletta Matusiak
Słów kilka o założeniach Ogólnopolskiego Programu Rozwoju
Kompetencji Kluczowych Nauczycieli Bibliotekarzy "Wikiteka" –
Wioletta Matusiak 

Przedstawienie raportu z badania "Podcięte skrzydła..." oraz
rekomendacji ekspertów i ekspertek – Klara Sielicka - Baryłka 

Case studies – wystąpienia nauczycielek bibliotekarek z całej Polski

Case studies – wystąpienia nauczycielek bibliotekarek z całej Polski

Kolejna edycja Wikiteki – co nas czeka? – Wioletta Matusiak

Zamknięcie konferencji

Program konferencji

14:00–14:30

14:30–14:45

14:45–15:15

15:15–15:30 – przerwa
15:30 – 16:30

16:30–16:50

16:50–17:00

W SZKOLNEJ
BIBLIOTECE
BIJE SERCE

SZKOŁY
12 maja, LUBLIN

Jest to konferencja
podsumowująca pilotażową edycję
ogólnopolskiego programu rozwoju

kompetencji kluczowych wśród
nauczycieli bibliotekarzy i

bibliotekatek szkolnych "Wikiteka" 
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https://2023.sektor3-0.pl/
https://wikiszkola.pl/wikiteka/
https://wikiszkola.pl/wikiteka/


MAJ

W ramach zwiększania wiedzy o Wikipedii zarówno dla uczniów          
 i uczennic, jak i nauczycieli i nauczycielek prowadzimy lekcje online
w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych.  W maju czekają
nas takie lekcje m.in. dla szkół w Głogowie, Gryfinie, Raciborzu            
 i Mniszewie. 
Na e-lekcję można zgłosić się poprzez formularz ze strony
Wikiszkoła.pl

Może po lekcjach i szkoleniach uczennice i uczniowie zgłoszą swoje
pomysły na wikiprojekt? Przeczytaj więcej o naszym Funduszu
Uczniowskim!

Lekcje o WIkipedii

#1lib1ref 2023 edycja wiosenna

Spotkania lokalne wikispołeczności

Z inicjatywy Marii Weroniki Kmoch i Borysława Kozielskiego
reaktywowano cykliczne warszawskie spotkania. Zapraszamy
wikipedystów i wikipedystki, osoby zaangażowane w projekty siostrzane
Wikipedii, absolwentów i absolwentki oraz uczniów i uczennice I SLO
"Bednarska" w Warszawie, w którym od 2020 r. cyklicznie realizowane są
wikiprojekty.

Warszawskie 
Otwarte Wikispotkania

Najbliższe spotkanie 23 maja 2023 r. od godz. 16.00.
Temat spotkania: konkursy edycyjne.

Biblioteka I SLO Bednarska, ul. Zawiszy 13, 01-167 Warszawa

Deklaracje przybycia i program spotkania

Najbliższe spotkanie 19 maja o godz. 17.00 w X Liceum Ogólnokształcącym im.
I.J. Paderewskiego w Katowicach, ul. K. Miarki 6 w Katowicach

Piątki z Wikipedią – Katowice

Więcej informacji

Grupa projektowa ze SP nr 2 w Nowym Dworze Gdańskim. Projekt Dzień Osadnika zrealizowano 
w ramach Funduszu Uczniowskiego Wikimedia Polska.
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15 maja odbędzie się szkolenie i edyton online
18 maja zapraszamy do spotkania się na żywo w Bibliotece
Uniwersytetu Warszawskiego
18 maja odbędzie się lekcja otwarta dla młodzieży w Bibliotece
Uniwersytetu Poznańskiego.

Światowa kampania #1lib1ref corocznie ma dwie odsłony: tę bardziej
znaną odbywającą się na przełomie stycznia i lutego i tę majowo-
czerwcową, którą z inicjatywy Joanny Potęgi (członkini WMPL i
dyrektorki Biblioteki Głównej APS) nazywamy wiosennymi
porządkami.

Wiosną 2023 r., jak zawsze pod patronatem Stowarzyszenia
Bibliotekarzy Polskich, w hasłach polskojęzycznej Wikipedii będziemy
dodawać brakujące przypisy. 

Zaglądajcie na nasze kanały społecznościowe, by uzyskać
szczegółowe informacje i... szykujcie wiarygodne źródła!
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Piątki z Wikipedią to otwarte spotkania edycyjno-towarzyskie odbywające się
początkowo w Regionalnym Instytucie Kultury w Katowicach, obecnie w X LO
w Katowicach. Spotkania są otwarte – zapraszamy zarówno zaawansowanych
wikipedystów i wikipedystki, jak i osoby, które dopiero zaczynają swoją
przygodę z Wikimediami lub po prostu są zainteresowane tym, co robimy.
Gwarantujemy świetną atmosferę, dobrą kawę, dostęp do Internetu i dostęp
do źródeł. W trakcie spotkań obowiązują zasady bezpiecznej przestrzeni.

https://wikiszkola.pl/lekcje-o-wikipedii/
https://wikiszkola.pl/fundusz-uczniowski/
https://pl.wikipedia.org/wiki/I_Spo%C5%82eczne_Liceum_Og%C3%B3lnokszta%C5%82c%C4%85ce_im._Maharad%C5%BCy_Jam_Saheba_Digvijay_Sinhji_w_Warszawie
https://pl.wikimedia.org/wiki/WOW
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikiprojekt:Katowice/Pi%C4%85tek_z_Wikipedi%C4%85
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:Projekty_szkolne_i_akademickie/Dzie%C5%84_Osadnika_%E2%80%93_karta_z_historii_naszego_regionu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:1Lib1Ref
http://www.sbp.pl/artykul/?cid=24596
https://commons.wikimedia.org/wiki/User:Kiril_Simeonovski


DO SŁUCHANIA I CZYTANIA

Nasze działania są doceniane w środowisku międzynarodowym. Postanowiliśmy regularnie dzielić się naszymi osiągnięciami w przestrzeni
na stronie diff.wikimedia.org.

https://diff.wikimedia.org/2023/04/07/one-student-one-plane-and-thirty-seven-photos-in-wikimedia-commons/ https://diff.wikimedia.org/2023/04/10/wikimedia-polska-has-a-new-3-year-strategy/

https://fb.watch/kedTnUWL_f/

Czy można ufać Wikipedii – debata do obejrzenia online

Przypominamy też serię podkastów zrealizowanych z Narodowym Instytutem Cyberbezpieczeństwa. Ich tematyka stała się ponownie aktualna, choć z innych
powodów. Na kanale YT instytutu znajdziecie więcej nagrań z tej serii.

https://www.youtube.com/watch?v=MEM63kT6O20

Rozmowa z Tomaszem Wszeborowskim

https://www.youtube.com/watch?v=4VjFNvfpAUI

Rozmowa z Maciejem Nadzikiewiczem

Uwaga!

Już niedługo udostępnimy nagranie szkolenia z prawa
autorskich w kontekście Wikimedia Commons.
Link na pewno pojawi się na profilach społecznościowych.

https://www.youtube.com/watch?v=MEM63kT6O20
https://diff.wikimedia.org/2023/04/07/one-student-one-plane-and-thirty-seven-photos-in-wikimedia-commons/
https://diff.wikimedia.org/2023/04/10/wikimedia-polska-has-a-new-3-year-strategy/
https://fb.watch/kedTnUWL_f/
https://diff.wikimedia.org/2023/04/07/one-student-one-plane-and-thirty-seven-photos-in-wikimedia-commons/
https://diff.wikimedia.org/2023/04/10/wikimedia-polska-has-a-new-3-year-strategy/
https://fb.watch/kedTnUWL_f/
https://www.youtube.com/watch?v=MEM63kT6O20
https://www.youtube.com/watch?v=4VjFNvfpAUI


Biuletyn to praca zespołowa.
Jego treść zawdzięczacie głównie:

Natalii Ćwik
Małgorzacie Gramatnikowskiej

Klarze Sielickiej-Baryłce
Kamili Neuman.

 
Korektę i redakcję tekstów zrobiła

Maria Weronika Kmoch.
 

W całość złożyła
Jolanta Drzewakowska.

Biuletyn dostajecie raz w miesiącu.  
Na co dzień warto obserwować nasze działania w mediach społecznościowych. 

Poniżej podstawowe kanały, gdzie informacje pojawiają się regularnie

Wikimedia Polska

Polska Wikipedia

Wikiszkoła

GLAM-Wiki

Polska_Wikipedia

Wikimedia Polska

Wikimedia Polska

PROŚBA
Bardzo prosimy o obserwację
wskazanych profili w mediach
społecznościowych i aktywne

udzielanie się w postaci: reakcji na
posty, komentarzy, udostępniania

u siebie lub w grupach, które gromadzą
osoby zainteresowane danym

tematem.
 

Ponieważ są to media społecznościowe,
to społeczność ma wpływ na to, jaki

będzie zasięg działań na tych kanałach,
do ilu osób dotrze informacja

o aktywnościach podejmowanych przez
WMPL.

Im częściej będziecie aktywni, tym
więcej osób (również całkowicie

z zewnątrz) dowie się o tym, jak działa
Wikipedia i jej projekty siostrzane, 

co robimy w sprawie rzetelności haseł
i jak działamy na rzecz wolnego

dostępu do wiedzy w przestrzeniach:
nauka, kultura, edukacja itp.


